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Valborg förr och nuValborg förr och nu

När jag var barn i Västerås var det så 
spännande med firandet av Valborg och 
Första Maj. Hur kallt än vädret var skulle 
man visa upp sig i tunna vårkappan eller 

jackan liksom i knästrumpor och de nya vårskorna. 
Varje stadsdel med självaktning hade sin brasa.
 Vårens speciella doft från eldarnas rök stack lite 
i näsan. Vi stod och småhuttrade vid brasan trots 
att elden värmde våra framsidor. Pojkarna sprang 
omkring och fyrade av små smällare, ettöres eller 
tigerskott.
 Folkets Park öppnade för säsongen. Där var 
dans på båda dansbanorna, den Moderna och 
Logen. Karusellen snurrade och de nymålade ra-
diobilarna fungerade som de skulle och körde runt 
med sina gnistrande strömavtagare. Från längan 
med olika spelmöjligheter rasslade chokladhjulet 
runt och puffandet från bössorna vid prickskyttet 
tävlade med ljudet från de olika spelautomaterna. 
Kvällen avslutades med fyrverkerier.
 På Djäkneberget brann brasor i särskilda eld-
korgar. När manskören marscherat in med sina 
facklor avverkade de alla de traditionella vårsång-
erna i rask takt innan de gav sig iväg till nästa 
ställe för kvällen. Fåglarna i dammar och burar 
stämde in i sången.

Demonstrationståget på första maj samlade 
ett imponerande stort följe. Orkestrar och 
fanborgar avlöste grupper med plakatbä-

rande människor. Många stod och tittade på från 
trottoarkanterna. Tåget slutade i Folkets Park med 
tal av någon ledande socialdemokrat. Barnen åkte 
det lilla tufftufftåget och fick kanske smaka årets 
första glasspinne medans deras föräldrar drack 
kaffe vid Rotundan.

Själv firade jag Valborg i Uppsala flera gång-
er då jag var ung. Traditionerna hålls vid liv 
än idag med mösspåtagning vid Carolina 

Rediviva klockan tre. Efteråt konsert med OD 
och rusning ner på stan. Jag minns särskilt några 
tillfällen då vädrets makter bjöd till lite extra och 
hela Uppsala var som en enda stor picknickfest I 
det gröna. 

Nu för tiden är det inte lika viktigt med 
klädkoden. Brasorna är färre till antalet. 
Folkets park är ett minne blott. Demon-
strationståget är en liten stump om det 

ens förekommer. Valborgsbrasor tänds i Västerås 
på Stora Torget och vid Anunds hög. Det brukar bli 
problem var folk ska parkera sina bilar. 
 Billös som jag är just nu får jag hålla mej hem-
ma i år. Min favoritfågel, koltrasten, har hållit 
kvällskonsert för mej en längre tid. Den hörs fast 
altandörren är stängd. På Valborg får jag svepa en 
fleecefilt omkring mej och sitta på altanen med ett 
glas värmande te och lyssna när min favoritfågel 
flöjtar borta i skogen.
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